
 

 

 

 
 
OGGETTO:  Assegnazione provvisoria alloggio popolare sito in via San Giuseppe 
  lotto 750  -scala “B” -piano primo  lato Sx - codice U.I. 31280. 

 
IL SINDACO 

 

VISTA l’istanza prot. n. 1712  del 15 gennaio 2020, presentata dal Signor CAPRITTO SAVERIO 

nato a Campofiorito (PA) il 22 marzo 1975, con la quale chiede l’assegnazione di un alloggio popolare 

preferibilmente in via San Giuseppe; 

DATO ATTO che l’alloggio di cui in oggetto alla data odierna risulta non occupato; 

CONSIDERATO che le condizioni economiche attuali del predetto signor Capritto Saverio non sono 

tali da permettergli l’affitto di una normale abitazione, in ragione alle proprie modeste possibilità 

economiche; 

CHE necessita, pertanto, reperire un alloggio popolare onde dare la necessaria sistemazione al Signor 

Capritto Saverio; 

DATO ATTO che gli alloggi popolari di via San Giuseppe sono stati consegnati a codesto Ente con 

verbale prot.n. 1645 R.I. dl 03-12-2013; 

RILEVATO che in atto è disponibile un alloggio popolare a suo tempo costruito dall’Istituto 

Autonomo Case Popolari e situato in questa via San Giuseppe, lotto 750- scala “B” piano primo lato 

Sx- Codice U.I. 31280; 

CHE, in ogni caso, la validità della presente ordinanza resta subordinata al pagamento del prescritto 

canone ed all’eventuale definizione delle procedure di regolare assegnazione degli alloggi, sempre che le 

mutate condizioni economiche del signor Capritto Giuseppe non gli consentono situazioni a lui più 

favorevoli; 

VISTO l’art .38 della Legge 142/90 

VISTO l’art. 69 dell’ O.R.EE.LL. e sulla base dei poteri dallo stesso previsto; 

DISPONE 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827- 

www.comune.campofiorito.pa.it 

ORDINANZA N. 02  DEL  16 GENNAIO 2020 

 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/
http://www.comune.campofiorito.pa.it/


-L’ASSEGNAZIONE in via straordinaria, urgente, eccezionale e temporanea, in favore del signor, 

CAPRITTO SAVERIO nato a Campofiorito (PA) il 22 marzo 1975, dell’alloggio popolare sito in 

questa via San Giuseppe e precisamente lotto 750 - scala -“B”- piano primo lato Sx - Codice 

U.I. 31280, in atto disponibile e nello stato in cui si trova; 

-CHE tale assegnazione è provvisoria e non costituisce alcun titolo per eventuali assegnazioni future 

dell’alloggio suddetto né titolo di preferenza in graduatoria; 

-DARE ATTO che l’assegnazione de quo è fatta a titolo oneroso, con carico per l’interessato di 

procedere al pagamento del prescritto canone di locazione pari a € 52,00 mensili; 

-DI NOTIFICARE la presente ordinanza al Signor Capritto Saverio nato a Campofiorito (PA) il 22-

marzo 1975; 

-DI TRASMETTERE copia della presente ordinanza, all’Ufficio Anagrafe, all’Ufficio Tributi, 

all’Ufficio di Polizia Municipale e all’Ufficio Tecnico di questo Ente, per gli adempimenti di propria 

competenza. 

Campofiorito li, 16 gennaio 2020 

 

IL SINDACO 
f.to Geom. Giuseppe Oddo 


